
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1919 

DETERMINA 
N. 1623 DEL 17/09/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TURISMO-MANIFESTAZIONI: "VIOFF-VICENZA FUORI FIERA-A NEW GOLDEN WAY" IN PROGRAMMA 
DAL DALL'11 AL 14 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1919 

DETERMINA N. 1623 DEL 17/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO-MANIFESTAZIONI: "VIOFF-VICENZA FUORI FIERA-A NEW GOLDEN WAY" IN 
PROGRAMMA DAL DALL'11 AL 14 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO. NON 
SOGGETTO A CIG

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con decisione n. 172 del 12 agosto 2020 è stato approvato il programma delle attività 
turistico-culturali  in  occasione  dell'evento  “ViOff  Fuori  Fiera  –  A  New Golden  way”  in 
programma da venerdì 11 a lunedì 14 settembre 2020.

Le iniziative della manifestazione sono così articolate:

1) ai Chiostri di San Lorenzo, un’esposizione di opere originali degli illustratori Riccardo 
Guasco e Marina Marcolin fa da cornice d’arte alla quattro giorni del ViOff;

2)  al  Museo  del  Gioiello  di  Vicenza,  la  mostra  “Designed  in  Vicenza”,  presenterà  
trentacinque opere – tra gioielli e prodotti – che raccontano il “buon design” con l’obiettivo 
di tracciare i confini estetici e sperimentali del territorio vicentino.

3)  nella Loggia  del  Capitaniato,  la  mostra  fotografica  “WOODFIRE&POTTERY”. 
racconterà una performance a chiusura di un percorso di ricerca che ha coinvolto artigiani 
eccellenti del territorio.  

4) nella Galleria Pasha di Corso Palladio saà allestita la mostra fotografica “The Golden 
Boy”, dedicata al designer e gioielliere vicentino Cleto Munari, in occasione dei suoi 90  
anni.

Nel weekend di “ViOff-A New Golden Way”, sono in programma i seguenti eventi: 

venerdì 11 settembre:

- Chiostro di San Lorenzo:  cena spettacolo di solidarietà “L’Oro della Nostra terra” e 
assegnazione premio “ViOff-Vicentino illustre” a cura di Coldiretti e Campagna Amica;

-  Piazza  dei  Signori: esibizione  del  gruppo  Wit  Matrix  (Pink  Floyd  Tribute  Band) in 
collaborazione con la rassegna Vicenza in Festival;

sabato 12 settembre: 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1919 

DETERMINA N. 1623 DEL 17/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO-MANIFESTAZIONI: "VIOFF-VICENZA FUORI FIERA-A NEW GOLDEN WAY" IN 
PROGRAMMA DAL DALL'11 AL 14 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO. NON 
SOGGETTO A CIG

- Mercato coperto: aperitivo “Tutto d’oro” a cura di Coldiretti e Campagna Amica; 

- Piazza San Lorenzo: Party del Benessere, esposizione di operatori olistici e aziende del 
benessere;

-Corso Palladio (incrocio con Via Cesare Battisti): performance live di mimetismo con 
la tecnica del body painting, a cura di JeEvent Studio;

-Atrio di Palazzo Trissino: performance teatrale per celebrare i 500 anni dalla scoperta 
dello stretto di Magellano a cua di Theama Teatro con l’Associazione Pigafetta 500;

- Pasticceria Aliani (Corso Fogazzaro): presentazione del libro dell’infermiera e scrittrice 
Monica Vaccaretti “Sogni in corso”, edito da Editrice Veneta;

- Salottino Luxury Salon, (Contrà Muscheria): salotto Anni ‘50. Un viaggio nel tempo 
ricreato con vestiti a tema, musica e acconciature dell’epoca;

- Villa Riello: presentazione nuovo progetto di Vicenza For Children;

-Piazza dei Signori: elezione di Miss Provincia promossa da TvA Vicenza e Il Giornale di 
Vicenza; 

domenica 13 settembre: 

-  Piazza  dei  Signori:  anteprima  dello  spettacolo  “Eleven”  del  Ciclo  degli  Spettacoli 
Classici  a  cura  di  Giancarlo  Marinelli,  seguito  dall’esibizione  canora  dell’artista  berico 
Bruno Conte.

Nel  weekend  di  “ViOff-A New Golden Way” alcuni  esercizi  pubblici  del  centro  storico 
ospiteranno percorsi enogastronomici e saranno allestiti a tema Fuori Fiera.

Le  spese  per  l’organizzazione,  la  gestione  e  realizzazione  della  manifestazione  sono 
sostenute  dalla  Italian  Exhibition  Group  con  sede  in  via  Emilia,  155  a  Rimini  (P.IVA 
00139440408)  che  ha  sottoscritto  con  il  comune di  Vicenza  un  protocollo  d’intesa  in 
essere  fino  a  settembre  2023  per  la  realizzazione  della  manifestazione  denominata 
“Vicenza Fuori Fiera-ViOff” in occasione delle Fiere dell’Oro di cui al PGN. 97493 del 24 
giugno 2019.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1919 

DETERMINA N. 1623 DEL 17/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO-MANIFESTAZIONI: "VIOFF-VICENZA FUORI FIERA-A NEW GOLDEN WAY" IN 
PROGRAMMA DAL DALL'11 AL 14 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO. NON 
SOGGETTO A CIG

Con richiesta di contributo PGN. 134529/2020 è stato presentato il piano economico e il 
progetto  dell’iniziativa da parte della Italian Exhibition Group -  per l’edizione di  “ViOff  
Fuori Fiera – A New Golden way” che indica una previsione di spesa complessiva pari a € 
37.808,95  a  fronte  della  quale  si  ritiene  congruo  l’approvazione  del  contributo  di  € 
20.000,00, che troverà capienza nel cap. 1336703 “Interventi  per sviluppo del sistema 
commerciale  finanziati  da Regione Veneto nell’ambito  dei  Distretti  del  Commercio” del 
Bilancio del corrente esercizio (delibera di Giunta Comunale nr. 51 del 29/04/2020).

Tutto ciò premesso; 
Considerato che per l'assegnazione del contributo si tiene conto: 

• della qualità delle attività poste in essere per la valorizzazione dell'offerta artistica-
turistico-culturale;

• della  compatibilità  dell'attività  proposta  con i  compiti  del  Comune e  gli  interessi 
della  sua  collettività,  sulla  scorta  del  principio  di  sussidiarietà  orizzontale  e  di 
quanto previsto dallo statuto comunale;

• che Italian Exhibition Group, a fronte del protocollo d'intesa sopra menzionato, e in 
ragione del contributo stanziato, delle potenziali  ricadute dell'attività sul territorio, 
dell'affidabilità del soggetto proponente – rispetta i criteri di efficacia, efficienza ed 
economicità;

• delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21 dicembre 1990 e n. 40/7111 del 
16 aprile 1991 che approvano il regolamento per la concessione di sovvenzioni,  
contributi, sussidi e ausili vari nei settori cultura, istruzione e assistenza scolastica,  
sport e tempo libero, turismo e iniziative nell'ambito delle tradizioni;

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista  la  delibera di  Giunta  comunale n.  4  del  15  gennaio 2020 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale n.  52  del  29 aprile  2020 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai  
Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1919 

DETERMINA N. 1623 DEL 17/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO-MANIFESTAZIONI: "VIOFF-VICENZA FUORI FIERA-A NEW GOLDEN WAY" IN 
PROGRAMMA DAL DALL'11 AL 14 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO. NON 
SOGGETTO A CIG

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare il contributo di € 20.000,00 a favore di Italian Exhibition Group con sede in 
via Emilia, 155 a Rimini (P.IVA 00139440408) per la realizzazione della manifestazione 
“ViOff Fuori Fiera – a New Golden way”, così come indicato nelle premesse della presente 
determinazione ;

2) di impegnare la spesa di € 20.000,00 al capitolo  1336703 “Interventi per sviluppo del 
sistema  commerciale  finanziati  da  Regione  Veneto  nell’ambito  dei  Distretti  del 
Commercio” del bilancio di previsione  2020/2022, che presenta l’occorrente disponibilità 
finanziaria; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi  degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

6)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in  
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1919 

DETERMINA N. 1623 DEL 17/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO-MANIFESTAZIONI: "VIOFF-VICENZA FUORI FIERA-A NEW GOLDEN WAY" IN 
PROGRAMMA DAL DALL'11 AL 14 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO. NON 
SOGGETTO A CIG

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.

8)  di  dare atto  che responsabile del  procedimento per gli  atti  conseguenti  la presente  
determinazione è il Funzionario Giuseppe Sammarco – Settore Turismo e Manifestazioni 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1919 

DETERMINA N. 1623 DEL 17/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO-MANIFESTAZIONI: "VIOFF-VICENZA FUORI FIERA-A NEW GOLDEN WAY" IN 
PROGRAMMA DAL DALL'11 AL 14 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE DEL CONTRIBUTO. NON 
SOGGETTO A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/09/2020  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


